2

РЕШЕНИЕ

Думы городского округа Верхняя Пышма

от 22 февраля 2018 года № 70/3
О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма

Рассмотрев проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О назначении публичных слушаний по вопросу внесения изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма», представленный постоянной комиссией Думы по местному самоуправлению и безопасности, и письмо заместителя начальника Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области Л.В. Завьяловой от 01.02.2018 года № 66/02-1545, в целях приведения Устава городского округа Верхняя Пышма в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 19 февраля 2018 года), в соответствии со статьями 3, 9 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Верхняя Пышма, утвержденного Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 30 октября 2014 года № 20/13 (в редакции Решения Думы от 27 октября 2016 года № 49/3), руководствуясь статьями 15 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Принять прилагаемый проект решения Думы городского округа Верхняя Пышма «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» в первом чтении и вынести его на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по вышеуказанному вопросу на 17 часов 30 минут 11 апреля 2018 года.
3. Местом проведения публичных слушаний определить большой зал администрации городского округа Верхняя Пышма, расположенный по адресу: город Верхняя Пышма, ул. Красноармейская, д. 13.
4. Установить, что предложения и рекомендации по обсуждаемому проекту решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» принимаются до 16 часов 10 апреля 2018 года в Думе городского округа Верхняя Пышма по адресу: город Верхняя Пышма, улица Красноармейская, дом 13, кабинет 66.

5. Установить, что ознакомиться с проектом решения «О внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма» можно в Думе городского округа Верхняя Пышма по адресу: город Верхняя Пышма, улица Красноармейская, дом 13, кабинет 66, а также на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
6. Создать комиссию, ответственную за проведение публичных слушаний, в следующем составе:

– А.И. Романов – Глава городского округа Верхняя Пышма, председатель комиссии;

– И.В. Соломин – глава администрации городского округа Верхняя Пышма – заместитель председателя комиссии;

– Д.Г. Лежнин – начальник организационного отдела Думы городского округа Верхняя Пышма, секретарь комиссии;
члены комиссии:

– Р.С. Абдуллин – начальник юридического отдела администрации городского округа Верхняя Пышма;

– Л.В. Кравцова – заместитель председателя Думы городского округа Верхняя Пышма, депутат Думы городского округа Верхняя Пышма по избирательному округу № 1;
– Н.А. Резинских – заместитель главы администрации городского округа Верхняя Пышма по общим вопросам;

– С.В. Шахмаев – депутат Думы городского округа Верхняя Пышма по избирательному округу № 2, председатель постоянной комиссии Думы по местному самоуправлению и безопасности.
7. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф), в газете «Красное знамя» и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.

8. Опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и в газете «Красное знамя» одновременно с настоящим Решением Положение о порядке учета предложений по проекту Устава городского округа Верхняя Пышма, проекту решения Думы городского округа Верхняя Пышма о внесении изменений в Устав городского округа Верхняя Пышма, утвержденное Решением Думы муниципального образования «Верхняя Пышма» от 27 октября 2005 года № 16/13.

9. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по местному самоуправлению и безопасности (председатель С.В. Шахмаев).

Глава

городского округа

Верхняя Пышма

А.И. Романов
PAGE